
MĚSTO FRENsTÁT”č5Í)_[TŘÄĎìÍOšŤĚ€\AI 
EWDENCNÍ cıˇSLO __~ 

„ 
z WL Z045 0

' 

......m.ă.‰..,._ ...... 
..r.ó.k 

..... ,_ ...űodb 

Smlouva o dílo 
č. zhotovitele 200 424 

Město Frenštát pod Radhoštěm, 
se sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. Zdeňka Leščišínová, starostka města 
Zastoupené ve věcech teclmických: 

IČ: 00297852 
DIČ: CZ00297852 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 

(dále ,, objednatel “)

a 

ALPINE Bau CZ a.s. 
se sídlem: Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 

757 01 Valašské Meziříčí 
IČ; 02604795 
DıČz CZ02604795 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.S. 
číslo účtu: 
zastoupená: ve věcech smluvních Stanislav F arana a Ing. Radislav Nohavica 

Drokurísté 
ve věcech technických 

zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10609 
(dále „zhotovitel “) 

uzavírají tuto smlouvu o dílo: 

I. 

Předmět smlouvy 
1.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla - Rekonstrukce MK na ul. Dvořákova, opravy MK na ul. Dráhy a části MK na ul. Mariánská ve Frenštátě p.R. Zhotovitel se zavazuje 

provést dílo pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí. 
1.2 Dílem se rozumí: Dílo bude Zhotoveno V rozsahu dle předaného Zadání výběrového řízení 

na tuto stavbu. 
1.3 Součástí dílaje také I 

0 vybudování a zajìstení Zařízení Staveniste a jeho provoz vsouladu splatnými 
právními předpisy

/



0 likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku, nebo jiná likvidace V souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb. O odpadech vaktuálním znění; o likvidaci odpadu 
bude předložen písemný doklad, 

0 dodávka všech dokladů O atestech V českém jazyce, 
0 udržování stavbou dotčených ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze staveniště 

V čistotě ajejích uvedení do původního stavu. 
1.4 Objednatel si vyhrazuje právo průběžné kontroly realizace díla. 

1.5 Objednatel se zavazuje za provedení díla zaplatit cenu podle čl. III. této smlouvy, a to za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 

II. 

Doba plnění 
2.1 Zhotovitel se zavazuje za předpokladu včasného a řádného splnění všech závazků 

apovinností objednatele specifikovaných V této smlouvě zhotovit dílo vnásledujících 
tennínech: 

0 tennín Zahájení prací: do 30 dnů po podpisu smlouvy 
0 termín ukončení prací: do 45 dnů po zahájení prací 

2.2 Sjednaná doba plnění se prodlouží V případě: 
0 že zhotovitel V důsledku prodlení objednatele nemohl řádně zahájit plnění díla, 
0 že objednatel neposkytne zhotoviteli řádně a Včas součinnost, ke které se touto 

smlouvou zavázal, 
0 nahodilé a neodvratitelné překážky, která nastala nezávisle na vůli zhotovitele a která 

zhotoviteli Znemožní či podstatně ztíží včasné provedení díla dohodnutým způsobem, 
přičemž zhotovitel nemohl tuto překážku nebo její následky odvrátit nebo překonat a 
ani jí nemohl V době uzavření této smlouvy předvídat. 

0 prodloužení doby plnění Z důvodů uvedených v 2.2. je podmíněno Vyhotovením zápisu 
podepsaného oběma smluvními stranami. 

2.3 Nedohodnou-li se v uvedených případech Smluvní strany výslovně na náhradním termínu 
plnění závazku, sjednaná doba se prodlužuje o dobu přiměřenou povaze a trvání překážky. 
O skutečnosti, která zakládá nutnost prodloužit dobu plnění, je povinen zhotovitel bez 
zbytečného odkladu informovat objednatele. 

2.4 Jestliže Zhotovitel řádně zhotoví dílo nebo jeho dohodnutou část před sjednaným 
termínem, zavazuje se objednatel toto dílo nebo jeho část převzít a zaplatit V souladu 
S příslušnými ustanoveními této smlouvy. 

III. 
Cena za dílo 

3.1 Cena za zhotovení díla dle článku I. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran a činí 2.148.527,00 Kč . 

3.2 Cena uvedená V bodě 3.1 tohoto článku je bez daně Z přidané hodnoty. K této ceně bude 
účtována DPH dle sazeb platných k datu zdanitelného plnění.

2



3.3 Cena díla byla určena na základě rozpočtu, který je uveden v příloze č. l této smlouvy. 
Rozpočet vychází ze zadávacích podmínek objednatele a cenové úrovně platné ke dni 
uzavření této smlouvy. Zhotovitel se může domáhat přiměřeného Zvýšení ceny pouze 
V případě, že budou objednatelem vyžádány dodatečné práce, nezahrnuté do rozpočtu. 

3.4 Zhotovitel prohlašuje, že cena za zhotovení díla dle čl. l této smlouvy je konečná a 
zahrnuje veškeré náklady spojené S plněním předmětu díla. 

IV. 
Platební podmínky 

4.1 Platba ceny Za dílo dle článku III. této smlouvy bude objednatelem provedena na základě 
faktury vystavené zhotovitelem po převzetí díla objednatelem a po odstranění všech 
zjištěných vad, které budou uvedeny v zápisu O předání díla. 

4.2 Objednatel prohlašuje, že má ke dni dohodnutého temıínu zahájení prací zajištěno 
financování díla. 

4.3 V případě prodlení objednatele S úhradou zhotovitelem vystavené faktury je Zhotovitel 
oprávněn fakturovat objednateli úrok Z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

4.4 Daňový doklad - faktura musí obsahovat náležitosti podle příslušných právních norem. 
Doba splatnosti faktur se stanovuje na 14 kalendářních dní od data jejich prokazatelného 
doručení objednateli. 

V. 
Podmínky provedení díla 

5.1 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli následující součinnost: 
0 bezodkladně písemnou formou informovat zhotovitele O všech činnostech a situacích, 

ktere' by mohly ohrozit nebo ovlivnit provedení díla, a to včetně činností třetích osob. 

5.2 Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla svynaložením odbomé péče, 
dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, zápisy a dohodami oprávněných 
pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů Státní správy. 
Nedodržení bodu 5 .2 bude považováno objednatelem za podstatné porušení smlouvy ze Strany 
zhotovitele. 

VI. 
Předání díla 

6.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 
objednateli. O předání díla bude vyhotoven zápis podepsaný odpovědným zástupcem 
objednatele a zhotovitele 

6.2 Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 5 pracovních dnů po obdržení výzvy 
zhotovitele. Doba od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení se nepočítá do lhůty 
plnění. 

6.3 Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. O 
předání a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol. Bylo-li dílo převzato Svadami a 
nedodělky nebránícími v užívání díla, bude o jejich odstranění Sepsán zápis S uvedením 
termínu odstranění, který podepíší oprávnění zástupci obou stran

3



VII. 
Vady díla a záruka za jakost 

7.1 Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky záruku na jakost V délce 60 měsíců vyjma výrobků u nichž výrobce deklaruje vlastní záruční dobu. Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedeného díla bez vad a nedodělků objednatelem. 
7.2 Vadou díla se rozumí odchylka V kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou. 

7.3 Zhotovitel odpovídá Za zjevné vady, jež má dílo v době jeho předání (zjevné vady musi být uvedeny V Zápise o předání díla) a budou Zhotovítelem odstraněny V termínu stanoveném V předávacím protokolu. 
7.4 Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím zjištění písemnou formou. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10-tí pracovních dnů po prokazatelnéın obdržení reklamace svolat reklamační řízení. Pokud tak neučiní, má se za 

to, že reklamaci uznává v celém rozsahu. Reklamační řízení může probíhat maximálně V délce pěti pracovních dnů. Pokud do pěti pracovních dnů nebude nalezeno oboustranně přijatelné řešení odsouhlasené V písemné dohodě O odstranění vady, je povinen zhotovitel vadu odstranit dle ustanovení této smlouvy a přiměřených požadavků objednatele. 

VIII. 
Porušení smluvních povinností- Smluvní pokuty 

8.1 Odevzdá-li zhotovitel dílo uvedené v článku I. po termínu uvedeném v článku II., uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za den prodlení. 
8.2 Zhotovitel uhradí objednateli Smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za den za každý započatý den prodlení po termínu povinnosti odstranění uznaných vad uvedených v čl. VII bod 7.2 a 7.3 této smlouvy. 

IX. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

9.1 Smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu smluvního partnera neumožní třetím osobám přístup k žádným informacím, které jim byly svěřeny smluvním partnerem. Dále se smluvní strany zavazují, že tyto informace nepoužijí pro jiné účely, než pro plnění podmínek této smlouvy. Toto ustanovení se netýká práva objednatele dílo použít a nakládat S ním jako s vlastním pro jednání S obchodními partnery a pro řízení vedená u orgánů Státní správy a územní samosprávy. 
9.2 Jakákoliv změna této Smlouvy, zejména změna předmětu díla, termínů plnění, ceny díla, platebních podmínek a způsobu provedení a předání díla může být provedena pouze písemným dodatkem k této smlouvě, potvrzeným oběma smluvními stranami. 
9.3 Pro případ řešení veškerých okolností týkajících se odstoupení od této smlouvy, vlastnického práva kzhotovované věci a nebezpečí škody na ní, okolností vylučujících odpovědnost smluvních stran, jakož i dalších práv a povinností smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou se Smluvní strany zavazují postupovat V souladu S příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
9.4 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy v těchto případech:

4



'Ť 

0 jestliže druhá smluvní Strana podstatným způsobem porušila podmínky této smlouvy, 
byla na tuto skutečnost upozorněna a nesjednala nápravu ani V dodatečně stanovené 
lhůtě, 

I jestliže za druhou smluvní stranou bylo zahájeno insolvenční řízení, 
0 V případě odstoupení od smlouvy Z obou smluvních stran má dotčená strana právo na 

náhradu škody, která jí tímto odstoupením vznikla. 
9.5 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel ztratil oprávnění 

k podnikatelské činnosti, která je předmětem plnění díla. 
9.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání této smlouvy Statutámími 

zástupci objednatele a zhotovitele. 

9.7 Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě si ponechá objednatel 
a dvě Zhotovitel. 

9.8 Neoddělitelnou součástí této smlouvy je příloha: č.1 - položkový rozpočet 
9.9 Doložka platnosti právního úkonu: Záměr uskutečnit tento právní úkon byl schválen RM 

dne 27.7.2016, usn č. 1082/42/RM/2016 . 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne vp . 7 'ĹŰÍÍ Ve Valašském Meziříčí dne 19.9.2016 
Mesto Frenštát pod Radhoštěm 

nám. Míru 1 

744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
IČO: (){Y)‹17;Z<'ı nn“. nnz„n,.7852 

LLÍINE Bau CZ a_x ' 

D7„ıI×>> 

za objednatele [fa zhotovitele 
Mgr. Zdeňka Leščišinová Stanislav F rana a Ing. Radislav Nohavica 

starostka města prokuristé ALPINE Bau CZ a.S. 

Příloha č.1 - položkový rozpočet

5



název x›‹›ı‹›ž1‹y 

Město Frenštát pod Radhoštěm 

Rekonstrukce MK na ul. Dvořákova a opravy MK ul. Dráhy ıı 
části MK na ul. Mariánská ve Frenštátěp.R. 

A6-959 19.7.2016

š 

MEMBEH 0'r P505 GROUF' 
množství celkem 

øhjøhı 1 ul. Dvořákova 
Komunikace (350,0m x 6,0m) 
11315-1214 
93890-9311 
57323~111l 
57714-4121 
91973-5111 
91973-1121 
59911-3111 

Frézování přes 500m2 bez překážek tl. 5 cm S odvozem a skládkou m2 
Očištění povrchu živíčného kıytu m2 
Postřik živičný Spojovací emulze 0,5-0,8 kg/m2 m2 
Beton asfaltový ACO 11 (ABS) tl, 5 cm m2 
Řezání stávajícího živičného krytu tl. do 50 nun m 
Zarovnání styčné plochy živičné tl. do 50 mm m 
Asfaltová Zálivka Spar živíčných ploch m 

2 100,000 
Z 100,000 
Z 100,000 
2 100,000 

10,000 
10,000 
10,000 

Lokální vysprávky (25% plochy) 
11315-1214 
93890-9311 
57323-1111 
57714-5122 

Frézování přes 500m2 bez překážek tl. 5 cm S odvozem a skládkou m2 
Očištční povrchu živičnélıo krytu m2 
Postřík živìčný Spojovací emulze 0,5-0,8 kg/m2 m2 
Beton asfaltový ACL 16 (ABH) tl. 5 cm m2 

525,000 
525,000 
525,000 
525,000 

Obrubníky 
11320-1111 
97908~2213 
97908-2219 
97908-1191 
91626-1111 
91810-1111 
59217410 
17410-1101 

Vytrhání obıub chodníkových betonových 
Vodorovná doprava suti do 1 km 
Příplatek za další 1 km - 19 km 
Poplatek za Skládku - beton 
Osazení obrub S opěrou m 
Lože pod obruby, krajníky, kostky Z betonu B 15 m3 
Obrubník chod. ABO 100/10/25 kS 
Zásyp Sflıaninou se zhutněním m3 

..„...g 

350,000 
21,875 

415,625 
21,875 

350,000 
15,750 

353,500 
52,500 

chøflniıty 
11310-7242 
18110-1102 
56481-1111 
59621-1113 
59621-1213 
PC] 
PC2 

Odstranění podkl. živičného přes 200m2 tl. 10 cm S odvozem a skládkou m2 
Srovnání a Zaválcování pláně m2 
Podklad Ze štěrkodrrí tl. 5 cm m2 
Kladení betonové dlažby tl. 60 sk. A přes 300 m2 › chodník m2 
Kladení betonové dlažby tl. 80 Sk. A přes 300 m2 - vjezdy m2 
Záınlmvá dlažba BEST KLASIKO 60 K 100 x 2/Nl mm - barva přírodııı' /V12 
Zámlťová dlažba EESTKLASIKO 80 K 100 ,\“ 200 mm ~ hanta Eťıvená 7712 

385,000 
385,000 
385,000 
269,500 
115,500 
282, 975 
121,2 75 

Výšková úprava vpusti, šachet a šoupat 
89923-1111 
89933-1111 
89943-1111 

Výškové úprava mříže uliční vpusti kus 
Výškové úprava poklopu šachty kus 
Výšková úprava šoupáků kus 

8,000 
7,000 

15,000 
Obnova VDZ 
915R Vodorovné dopravní Značení - přechod pro chodce kpl 1,000 
Ostatní náklady 
R-položka 1 

R-po1ožka2 
R-po1ožka3 
R-pol‹›žka4 

Přechodné dopravní Značení (D10) kpl 
Vytýčení inženýrských sítí kpl 
Zařízení staveniště kpl 
Dokumentace skutečného provedení kpl 

1,000 
1,000 
1,000 
1,000 

CELKEM : ob ̀ekt 1 ul. Dvořákova 969 467,30



in Město Frenštát pod Radhoštěm 

Rekonstrukce MK na ul. Dvořákova a opravy MK ul. Dráhy a 
části MK na ul. Mariánská ve Frenštátěp.R. 

A6›959 19.7.2016 

v ga 
č4pol. 

objekt 2 
název položky m.j, 

ul. Dráhy 
H“-°žSfVi 

MEMDEH (SF P533 GROUP 

Komunikace (460,0m x 7,0m) 
11315-1214 
93890-9311 
57323-llll 
57714-4121 
91973-5111 
91973-1121 
59911-3111 

Frézování přes 500m2 bez překážek tl. 5 cm S odvozem a Skládkou 
Očíštění povrchu živičného krytu 
Postřik živičný Spojovací emulze 0,5-0,8 kg/m2 
Beton asfaltový ACO ll (ABS) tl 5 cm 
Řezání stávajícího živičného krytu tl. do 50 mm 

m2 
m2 
m2 
m2
m 

Zarovnání styčné plochy živíčne tl. do 50 mm m 
Asfaltová Zálivka Spaı- živičných ploch m 

3 220,000 
3 220,000 
3 220,000 
3 220,000 

50,000 
50,000 
50,000 

Lokální vysprávky (25% plochy) 
11315-1214 
93890-9311 
57323-1111 
57714-5122 

Frézování přes 500m2 bez překážek tl. 5 cm S odvozem a Skládkou 
Očištění povrchu živičného krytu 
PoSt1ˇ'i.k živičný spojovací emulze 0,5-0,8 kg/m2 
Beton asfaltový ACL l6 (ABH) tl. 5 cm 

m2 
m2 
m2 
m2 

805,000 
805,000 
805,000 
805,000 

Výšková úprava vpustí, šachet a šoııpat 
899234 l ll 
89933-l l ll 
89943-1 1 1 l Výšková úprava šoupáků 

kus 
kus 
kus 

Výšková úprava mříže uliční vpusti 
Výšková úprava poklopu šachty 

13,000 
6,000 

26,000 
Obnova VDZ 
9l5R Vodorovné dopravní Značení - přechod pro chodce kpl 3,000 
Ostatní náklady 
R-položka] 
R-položka2 Vytýčení inženýrských sítí 
R-položka3 Zařízení Staveniste 
R-položka4 

Přechodné dopravní Značení (DIO) kpl 
kpl 

ˇ „ 
kpl 

Dokumentace skutečného provedení kpl 

1,000 
1,000 
1,000 
1,000 

CELKEM : ob ̀ekt 2 ul. Dráh 909 080,0

l 

\

\

ł

0



tl

/ 

l 

A6~959 19.7.2016 
Město Frenštát pod Radhoštěm 

Rekonstrukce MK na uL Dvořákova a opravy MK ul. Dráhy a 
části MK na ul. Mariánská ve Frenštátěp.R. - 

Mčnflaen OF Psaê onou? 
č.pol. název položky mg. množství cena m. j. celkem 

nızjøhı 3 ul. Mariánská 
Komunikace (135,0m x 7,0m) 
1 1315-1214 Frézování přes 500m2 bez překážek tl. 5 cm S odvozem a Skládkou m2 945,000 
93890-931 I Očìštění povrchu Živičného krytu II12 945,000 
57323-1 111 Postřík živičný Spojovací emulze 0,5›0,8 kym2 m2 945,000 
57714-4121 Beton asfaltový ACO ll (ABS) Il. 5 om m2 945,000 
91973-51 l l Řezání stávajícího živičneho kıytu tl. do 50 mm m 25,000 
91973-1 121 Zarovnání styčné plochy živíčné tl, do 50 mm In 25,000 
5991 1›3 1 1 l Asfaltová zálivka spar živičných ploch m 25,000 
Lokální vysprávky (25% plochy) 
1 1315-1214 Frézování přes 500m2 bez překážek tl. 5 cm S odvozem a Skládkon nı2 23 6,250 
93890-931 1 Očištëní povrchu žìvičneho krytu m2 236,250 
57323-1111 Poslřík živičný spojovací emulze 0,5-0,8 kg/m2 m2 236,250 
57714-5122 Beton asfaltový ACL 16 (ABH) tl, 5 cm m2 236,250 
Výšková úprava vpustí, šachet a šoupat 
89923-1 1 1 1 Výšková úprava mñže uliční vpusti kus 2,000 
X9933-1 11 1 Výškové úprava poklopu šachty kus 1,000 
899434 l 1 1 Výšková úprava šoupáků kus 8,000 
Ostatní náklady 
R-položkal Přechodné dopravní Značení (D10) kpl l,000 
R-položka2 Vytýčení inženýrských sítí kpl 1,000 
R-po1ožka3 Zařízení staveniště kpl 1,000 
R-položka4 Dokumentace skutečného provedení 1 000 RPI , CELKEM: ab ̀elšt3 ul. Mnfríánská 269 980,00 

CELKEM 2 148 527,30 
Vedlejší rozpočtové náklady % 0,00% 0,00 
Celkový součet bez daně 2 148 527,30 

Zaakrauhlenø Z 148 527 Kč Dan Z pndane hodnoty 21 00% 451 190 70 Kc 
CELLGEMS DAN1 2 599 718 Kč

(


